PAGE

Волгоградская область

Камышинский муниципальный район
Верхнедобринский сельский Совет
РЕШЕНИЕ
№ 44

  27.12.2017 г.

Об одобрении проекта решения о внесении

изменений и дополнений в Устав

Верхнедобринского сельского поселения
1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Верхнедобринского сельского поселения (далее – Решение) – согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в Устав   Верхнедобринского сельского поселения.

Глава  Верхнедобринского

сельского поселения

                          С.Н. Перепросов

	Приложение

к Решению Верхнедобринского

сельского Совета

от 27.12. 2017 года № 44

Волгоградская область

Камышинский муниципальный район
Верхнедобринский сельский Совет
РЕШЕНИЕ
 №

«__» _________ 2018 г.

                  с. Верхняя Добринка

О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнедобринского сельского поселения

В целях приведения Устава Верхнедобринкого сельского поселения, принятого решением Верхнедобринского сельского Совета от 16.03.2015 г. № 8 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнедобринского сельского поселения, Верхнедобринский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 4 части 1 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Верхнедобринского сельского поселения;»
1.2. Пункт 8 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:

«8. В случае, если глава Верхнедобринского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Волгоградской области об отрешении от должности главы Верхнедобринского сельского поселения либо на основании решения Верхнедобринского сельского Совета об удалении главы Верхнедобринского сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы Верхнедобринского сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»
2. Главе Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

	Глава Верхнедобринского сельского поселения

	С.Н. Перепросов